BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung
am 25.01.2022

BurgerBus
Baumberge e.V.

flir Nottuln und Havixbeck

»Bilirger fahren fiir Biirger”

Historie

sargerbus
Saumberge .

= 2006 /2008 BuirgerBus-Verein Nottuln e.V.

= linie B31 Nottuln Ortsverkehr
= Linie B32 Nottuln — Baumberge — Havixbeck — Tilbeck (h/z)
= 2010 BiirgerBus Baumberge e.V.
= Llinie B31 Nottuln — Stevern — Schapdetten — Appelhilsen (h/z)
= Linie B32 Nottuln — Baumberge — Havixbeck — Tilbeck (h/z)

= Zweck laut Satzung
= die Forderung der Mobilitat der Bevolkerung

= die Ergdnzung des 6ffentlichen Personennahverkehrs in Nottuln und Havixbeck
= einen aktiven Beitrag
zur Verminderung des Individualverkehrs und zum Umweltschutz leisten
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BiirgerBus Baumberge e.V.

Vorabinformation zur Ausschusssitzung

am 25.01.2022
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BlrgerBus Baumberge e.V.
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aktuell
Linie B32

Nottuln
Baumberge
Havixbeck
Tilbeck

BlrgerBus Baumberge e.V.
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BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung

am 25.01.2022

Birgerbus

Baumberge c.V.

aktuelle Situation

= erheblicher Fahrgastriickgang

Linie B31 nach Einfihrung der Stadtlinie C85
Linien B31 und B32  durch Corona-Pandemie

= daraus resultierende Problemstellungen

vertretbare Wirtschaftlichkeit dulRerst fraglich

zunehmende Unzufriedenheit der Fahrer/innen

BlrgerBus Baumberge e.V. 04.01.2022

Birgerbus

Baumberge c.V.

mogliche Abhilfe ...

= Vorschlag:

Linie B31 zukunftig nicht mehr bedienen

Linie B32 als ,,Briickenschlag” fiir Nottuln und Havixbeck aufwerten
neue Zielgruppen erschlielRen

Offentlichkeitsarbeit verstarken
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BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung

am 25.01.2022

Vergleichswerte

Linie Gesamt %

Haltepunkte 39
Mallnahmen o .
Kldrung der E32 7| &
a.kt.ue"en KM pro Tag 260
Liniennutzung 831 EVER
davon
B32 115 44%
E
rhebung der Fahrzeit (min) 56
Haltepunkte' pro Fahrstrecke
frequenzen B31 31 55%
. davon
(23.09. bis B2 25 45%

29.10.2021) [*]

[*] Fahrgdste im

Erhebungszeitraum 262
B31 121 22%
davon
B32 441 78%
BlrgerBus Baumberge e.V. 04.01.2022
® .
ie. geplante Anderungen
= zuklnftige Linienflhrung:
= Linie B31 entfallt
= Linie B32 wird zur ,Baumberge-Ring-Linie” erweitert

(Abstimmung und Festlegung erfolgt in Verbindung mit RVM)

= wie bisher: Nottuln-Zentrum — *Longinusturm — Havixbeck — Tilbeck
= Weiterfiihrung tber: Schapdetten — Stevern — Nottuln
= zusitzliche Haltepunkte: in Havixbeck (Flothfeld) und Nottuln (Schulzentrum)

= Linie B3y Ruckfahrt in umgekehrter Fahrtrichtung (Pendelverkehr)

=  Fahrhaufigkeit wird von Ort zu Ort verdoppelt
Taktung derzeit alle 3 Stunden zukiinftig alle 1,5 Stunden
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BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung
am 25.01.2022
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BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung
am 25.01.2022

Althoffsweg 16,

geplant
Linie B32/y :

Detailansicht

Havixbeck
Altenberger Str’

Havixbeck
mit drei
zusatzlichen
Haltepunkten
Stapeler Str./

Im Flothfeld,
Althoffsweg,

Altenberger Str./ =
DionysiusstralRe

BlrgerBus Baumberge e.V. 04.01.2022

Vergleichswerte (Plan) Linie B32/y Anteil (nach Gemeindegebiet)
Faktor Gesamt Nottuln Havixbeck
T ; % %
UbGFSlCht (P|an) Haltepunkte 32 19 59 13 41
zukiinftige Fahrzeit (Minuten) 70 46 6% 24 3
Relationen pro Fahrstrecke
KM pro Fahrt 36 24 12
67% 33%
KM/Tag bei Fahrten 8 288 192 96
bisherige KM pro Tag B31+B32 260 188 72

BlrgerBus Baumberge e.V. 04.01.2022




BiirgerBus Baumberge e.V.
Vorabinformation zur Ausschusssitzung
am 25.01.2022

BiirgerBus Baumberge e.V.
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B32 7:30 7:32 7:34 7:36 7:37 7:38 7:40 7:42 7:44 7:46 7:48 751

B3y 10:10 10:08 10:06 10:04 10:03 10:02 10:00 9:58 9:56 9:54 9:52 9:49

B32 10:30 10:32 10:34 10:36 10:37 10:38 10:40 10:42 10:44 10:46 10:48 10:51

B3y 13:10 13:08 13:06 13:04 13:03 13:02 13:00 12:58 12:56 12:54 12:52 12:49

B32 13:30 13:32 13:34 13:36 13:37 13:38 13:40 13:42 13:44 13:46 13:48 13:51

B3y 16:10 16:08 16:06 16:04 16:03 16:02 16:00 15:58 15:56 15:54 15:52 15:49

B32 16:30 16:32 16:34 16:36 16:37 16:38 16:40 16:42 16:44 16:46 16:48 16:51

B3y 19:10 19:08 19:06 19:04 19:03 19:02 19:00 18:58 18:56 18:54 18:52 18:49

LRasdRdrs

BlrgerBus Baumberge e.V.

Altenberger Str.
/ Dionysiusstr.

9:48

10:52

12:48

13:52

15:48

16:52

18:48

Marienstift

7:54

9:46
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13:54

15:46

16:54

18:46

Ortsmitte

9:44
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12:44
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18:44

Fahrplan (Entwurf)
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11:04

12:36

14:04
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Ringlinien B3x und B3y

Schapdetten

Roxeler StraBe

11:11

12:29

14:11

15:29

17:11

18:29

FuldastraBe

9:27

11:13

1227

14:13

15:27

17:13

18:27

Groenwold
Schule
Leopoldshshe

9:24 922 919

11:16 11:18 11:21

12:24 12:22 12:19

14:16 14:18 14:21

15:24 15222 15:19

17:16 17:18 17:21

18:24 18:22 18:19

Nottuln-

Wallkétter

Fahrplan - Entwurf (vor Abstimmung mit RVM)

Stevern

Stervern 30
Biinker
Speck
Krankenhaus

8:22 824 824 825 8:29

9:18 916 916 9:15 9:11

11:22 11

12:18 12:

14:22 14

15:18 15:

24 11:24 11:25 11:29

16 12:16 12:15 12:11

24 14:24 14:25 14:29

16 15:16 15:15 15:11

17:22 17:24 17:24 17:25 17:29

18:18 18:16 18:16 18:15 18:11
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Rathaus
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Cilly-Aussem-Weg

9:05

11:35

12:05

14:35

1505

17:35
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Oberstockumer Weg

11:37
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17:37

18:03

Rhodeplatz

9:00

11:40

12:00

14:40
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17:40

18:00

Linie B32/y &
Wanderwege

mit dem
BiirgerBus
in die
Baumberge

07" _Longinusturm

Rot — BlrgerBus
Blau — N-Wege
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Dk-Gelb — A-Wege

BlrgerBus Baumberge e.V.
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